
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

  

Souhrn usnesení (anonymizovaný) 
 8. schůze rady města, která se konala dne 20. 3. 2024 od 17:30 hod  

 

120/2024 Ţádost o schválení čerpaní z investičního fondu na nákup uţitkového automobilu - 

Školní jídelna 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Česky Brod, IČO: 9276599, čerpáni 

investičního fondu na nákup uţitkového automobilu zn. Citroën Jumpy, rok výroby 2017, od 

společnosti AFFER MS s.r.o. (IČO: 28784600) ve výši ceny vozidla, tedy 199.990,- bez DPH, 

241.988,- vč. DPH, dle ţádosti, která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

121/2024 TS Český Brod - Poptávkové řízení na chemickou likvidaci plevele a údrţbu 

bývalého koupaliště 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

výsledky poptávkového řízení na chemickou likvidaci plevele a údrţbu bývalého koupaliště 

příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, IČO: 00875180. 

  

II. projednala 

 

výsledky poptávkového řízení na chemickou likvidaci plevele a údrţbu bývalého koupaliště 

příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, IČO: 00875180. 

  

122/2024 Aktualizace ceníku palivového dřeva a akce na měsíc duben 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s aktualizací ceníku palivového dřeva a akcí na měsíc duben 2024 ve znění, které je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

123/2024 Změna č. 4 územního plánu města Český Brod 

 

Rada města: 

 

I. rozhoduje 

 

o pouţití výjimky dle ustanovení čl. 7.3. směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

města Český Brod v případě veřejné zakázky "Změna č. 4 územního plánu města Český Brod". 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

  

II. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy se společností United Architect Studio, s.r.o., Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00 

Praha 4, IČO: 25734695. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

124/2024 Revokace usnesení k uzavření příloh ke smlouvě o akceptaci platebních karet a 

poskytnutí platebního terminálu parkování 

 

Rada města: 

 

I. revokuje 

 

usnesení č. 99/2024 ze dne 6. 3. 2024 a to v části týkající se uvedení názvu smluvního partnera na 

správný název Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 

00001350, a názvu smlouvy na správný název Smlouva o akceptaci platebních karet a poskytnutí 

platebního terminálu. 

  

II. schvaluje 

 

uzavření příloh č. 3 smlouvy o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu mezi 

městem Český Brod a Československou obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 

IČO: 00001350, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

125/2024 Nájemní smlouva byt č. 2 Vrátkov 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 2, Vrátkov č. p. 78, za nájemné ve výši 5.055 Kč měsíčně 

bez záloh na sluţby, na dobu určitou do 31. 3. 2026, s panem M. D., trvale bytem xxxxxxxxxxx, 

Hodonín 695 01. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

126/2024 Předkupní právo podle § 101 zákona o územním plánování (pozemek 226/64 v k.ú. 

Český Brod) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s neuplatněním předkupního práva podle § 101 odst. 1 stavebního 

zákona k pozemku p. č. 226/64 v obci a k. ú. Český Brod. 

  

127/2024 Svěření pozemku p. č. 2163 k. ú. Český Brod do uţívání Základní škole Český Brod, 

Ţitomířská 885, okres Kolín 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Český 

Brod, Ţitomířská 885, okres Kolín, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506, ve znění, které je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

128/2024 Vyhlášení veřejné zakázky "Hřiště s umělým povrchem v SŠMG Liblice" 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Hřiště s umělým povrchem v SŠMG Liblice". 

  

II. jmenuje 

 

členy hodnotící komise výše uvedené veřejné zakázky ve sloţení: 

řádní členové: 

Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

Petr Kostkan, investiční referent, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

 

náhradníci: 

Ing. Milan Majer, místostarosta města 

Alena Jelínková, referentka hospodářské činnosti města. 

  

III. pověřuje 

 

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

  

129/2024 Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4. 3. 2024 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4. 3. 2024. 

  

II. projednala 

 

doporučení dle výše uvedeného zápisu ze dne 4. 3. 2024. 

  

130/2024 Smlouva o vypořádání závazků se společností Whitesoft s.r.o. 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o vypořádání závazků se společností Whitesoft s. r. o., IČO: 26177943, ve 

znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

131/2024 Smlouva o zajištění sluţeb online plateb pro připravovaný Portál občana 

 

Rada města: 

 

I. rozhoduje 

 

o pouţití výjimky dle bodu č. 7. 3 vnitřní směrnice města pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

  

II. schvaluje 

 

smlouvu o integraci platebního systému GoPay se společností GoPay s.r.o., IČO: 26046768, ve 

znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

132/2024 Výroční zpráva Městské policie Český Brod za rok 2023 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

výroční zprávu Městské policie Český Brod za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení. 

  

133/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 1 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

poskytnutí dotace z Programu č. 1 Zabezpečení pravidelné činnosti NNO: ve výši 298.000 Kč dle 

následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

Českobrodský spolek šachovní                                                          03925471            18.000 Kč, 

Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s.                 61882186             90.000 Kč, 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod                           61884979             12.000 Kč, 

Stáj NaPoli, z.s.                                                                                 27054900            20.000 Kč, 

Šemberské stezky z.s.                                                                       08998604             20.000 Kč, 

Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL z.s.             70867968           48.000 Kč, 

Vox Bohemicalis, z.s.                                                                         61882364            90.000 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

  

II. schvaluje 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

 

uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

III. doporučuje: 

 

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 1 Zabezpečení pravidelné činnosti 

NNO: ve výši 2.202.000 Kč dle následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                                     IČO:          Dotace v Kč: 

Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.         1882241            102.000 Kč, 

SK Český Brod z.s.                                                                             61883824           504.000 Kč, 

Srdcovky z.s.                                                                                        07156693           60.000 Kč, 

TJ Sokol Český Brod                                                                           00662402          424.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                                                      14800764           202.000 Kč. 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                                     00663191          910.000 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

  

134/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 2 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce s 

neorganizovanými dětmi, mládeţí a seniory, reprezentace města ve výši 264.400 Kč dle 

následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

AMK-VCC Český Brod v ÚAMK                                                    46383808          50.000 Kč, 

Českobrodský spolek šachovní                                                           03925471           9.500 Kč, 

Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                                          28552474         21.000 Kč, 

Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.       61882241         17.000 Kč, 

Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s.                  61882186            6.000 Kč, 

Klub českých turistů, odbor Český Brod                                            72072750          36.500 Kč, 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod                             61884979          10.000 Kč, 

Společnost přátel gymnázia Český Brod                                            44678754            7.000 Kč, 

Spolek přátel obce Liblice                                                                  03875482         18.700 Kč, 

Srdcovky z.s.                                                                                       07156693        30.000 Kč, 

TAJV, z.s.                                                                                          09287094           5.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                                                    14800764            8.700 Kč, 

Vox Bohemicalis, z.s.                                                                         61882364         45.000 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

  

II. schvaluje 

 

uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora tradičních akcí města, 

vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi, mládeţí a seniory, reprezentace města ve výši 

235.600 Kč dle následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                               IČO:               Dotace v Kč: 

LECCOS z.s.                                                                                  70855811             41.600 Kč, 

SK Český Brod z.s.                                                                        61883824             94.000 Kč, 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                              00663191           100.000 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

  

135/2024 Rozhodovací pravomoc rady a zastupitelstva města při poskytování dotací a 

návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města vyhradit si rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí nad 100.000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o návratné finanční výpomoci 

příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné finanční výpomoci 

poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného opatření při epidemii nebo nebezpečí 

jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření a v souvislosti s nimi.  

  

136/2024 Schválení úpravy jednacího řádu Rady města Český Brod 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

jednací řád Rady města Český Brod ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

137/2024 Doporučení schválení úpravy jednacího řádu Zastupitelstva města Český Brod 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit jednací řád Zastupitelstva města Český Brod, který je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

138/2024 Zápis z jednání komise bezpečnosti 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

 

zápis z komise bezpečnosti ze dne 13. 2. 2024. 

  

139/2024 Záměr na pronájem prostor určených k podnikání provozovna v č. p. 12, nám. 

Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na pronájem nebytových prostor - provozovny 
 
v budově č. p. 12, náměstí Arnošta z Pardubic, 

Český Brod. Provozovna o celkové výměře 79,68 m
2
 se nachází v přízemí budovy č. p. 12, která je 

součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Český Brod, je vybavena samostatným vstupem z náměstí a 

sestává z 6 místností. Pronájem je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání 

důvodu. Pronájem je obálkovou metodou za minimální nabídkovou cenu 160.000 Kč ročně.  

Nabídky v zalepené obálce s označením: „PRONÁJEM PROVOZOVNA č. p. 12 - 

NEOTEVÍRAT“ zašlete na adresu města Český Brod, náměstí Husovo 70, nebo předejte do 

podatelny městského úřadu na adrese náměstí Arnošta z Pardubic 56, Český Brod, nejpozději do 23. 

4. 2024 do 11 hodin. Nabídka bude obsahovat jméno ţadatele, IČO, sídlo ţadatele, výši nabízeného 

nájemného, účel nájmu a telefonický a emailový kontakt. Ţadatel musí mít uhrazeny všechny 

závazky vůči městu Český Brod. 

  

140/2024 Ţádost o povolení manipulační plochy před čp. 640 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s umístěním zatravňovací dlaţby na náklady ţadatele do pozemku p. č. 726/201 v Českém Brodě 

před rodinný dům čp. 640 s tím, ţe tato plocha slouţí výhradně k manipulaci vozidel při zajíţdění a 

vyjíţdění z pozemku rodinného domu. Způsob provedení bude předem odsouhlasen městem Český 

Brod. 

  

141/2024 Vyjádření vyřazeného dodavatele, EPS domov Anna 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

vyjádření vyloučeného dodavatele v zadávacím řízení veřejné zakázky "EPS v domově Anna, 

Český Brod", společnosti CAMBRIDGE COMPANY, s.r.o., IČO 27406113.  

  

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

 

 


